



СОГЛАСОВАНО

УТВЕРЖДАЮ

(наименование должности уполномоченного лица финансового органа)

(наименование должности уполномоченного лица органа - учредителя)

Директор МБОУ СОШ №4

(подпись)

(подпись)

(подпись)

Савченко Е.С.  
(расшифровка подписи)

**План финансово-хозяйственной деятельности на 2024 г. и плановый период 2025 и 2026 годов**

от « 22 » 03 2024 г.

Орган, осуществляющий функции и полномочия учредителя

Управление образования администрации города Эссентуки  
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №4

Единица измерения: руб

Дата по Сводному реестру глава по БК по Сводному реестру ИНН КПП по ОКЕИ

КОДЫ
0731185170
2626026070
262601001
383

**Раздел 1. Поступления и выплаты**

Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации	Сумма			за пределами планового периода
			на 2024 г. текущий финансовый год	на 2025 г. первый год планового периода	на 2026 г. второй год планового периода	
Остаток средств на начало текущего финансового года	2					
Остаток средств на конец текущего финансового года						
<b>Поступления, всего:</b>	0001	x	1 746 960,68			
<b>Доходы, всего:</b>	0002	x	0,00	0,00	0,00	x
в том числе:	1000					
доходы от собственности, всего	1001		119 622 228,73	125 609 063,47	53 660 284,67	x
доходы от оказания услуг, работ, компенсации затрат учреждений, всего	1100	120	119 622 228,73	125 609 063,47	53 660 284,67	x
в том числе:						
субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания	1200	130				
доходы от штрафов, пеней, иных сумм принудительного изъятия, всего	1210	130	43 835 287,40	42 213 085,38	42 213 085,38	
безвозмездные денежные поступления, всего	1300	140	39 700 077,38	40 255 585,38	40 255 585,38	
в том числе:						
целевые субсидии	1400	150	75 786 941,33	83 395 978,09	11 447 199,29	
субсидии на осуществление капитальных вложений	1510	150	75 628 541,33	83 237 578,09	11 288 799,29	
прочие доходы	1520	150				
доходы от операций с активами, всего	1530	180				
в том числе:						
ОТ ВЫБЫТИЯ ОСНОВНЫХ СРЕДСТВ	1900	400				
от выбытия основных средств	1910					
от выбытия материальных запасов	1920	410				
Прочие поступления, всего	1920	440				
из них:	1980	x				
увеличение остатков денежных средств за счет возврата дебиторской задолженности прошлых лет	1981	510				x
Расходы, всего:	1982					x
в том числе:	2000	x	121 369 189,41	125 609 063,47	53 660 284,67	
на выплаты персоналу, всего	2100	x	43 752 074,94	44 140 522,60	44 140 522,60	x
в том числе:						
оплата труда	2110	111	33 547 327,83	33 901 081,93	33 901 081,93	x
прочие выплаты персоналу, в том числе компенсационного характера	2120	112	102 640,18	30 500,00	30 500,00	x
иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда учреждения, для выполнения отдельных полномочий	2130	113				x
взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений, всего	2140	119	10 102 106,93	10 208 940,67	10 208 940,67	x
в том числе:						
на выплаты по оплате труда	2141	119	10 102 106,93	10 208 940,67	10 208 940,67	x
на иные выплаты работникам	2142	119				x
социальные и иные выплаты населению, всего	2200	300				x
в том числе:						
социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат	2210	320				x
из них:						
пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств	2211	321				x
приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан в целях их социального обеспечения	2212	323				x
услуги платных, сборов и иных платежей, всего	2300	850	612 735,23	605 093,25	601 881,82	
из них:						
налог на имущество организаций и земельный налог	2310	851	609 140,86	605 093,25	601 881,82	
иные налоги (включаемые в состав расходов) в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, а также государственная пошлина	2320	852				
уплата штрафов (в том числе административных), пеней, иных платежей	2330	853				
			3 594,37			

СОГЛАСОВАНО  
Главный специалист  
отдел консолидированной отчетности  
и внутреннего муниципального  
финансового контроля

(подпись) 22.03.24

Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации <sup>2</sup>	Сумма			
			на 2024г. текущий финансовый год	на 2025 г. первый год планового периода	на 2026 г. второй год планового периода	за пределами планового периода
иные выплаты (кроме выплат на закупку товаров, работ, услуг)	2	3	4	5	6	7
исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению вреда, причиненного в результате деятельности учреждения	2500	830	-	-	-	-
расходы на закупку товаров, работ, услуг, всего <sup>3</sup>	2520	831	-	-	-	-
в том числе:	2600	x	77 004 379,24	80 863 447,62	8 917 880,25	-
закупку товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества	2630	243	64 246 117,08	71 948 778,80	-	-
прочую закупку товаров, работ и услуг, всего	2640	244	9 767 902,60	8 549 583,67	8 549 614,29	-
закупку энергетических ресурсов	2650	247	2 990 359,56	365 085,15	368 265,96	-
капитальные вложения в объекты муниципальной собственности, всего, в том числе:	2700	400	-	-	-	-
строительство (реконструкция) объектов недвижимого имущества государственным (муниципальными) учреждениями	2710	407	-	-	-	-
<b>Выплаты, уменьшающие доход, всего<sup>4</sup></b>	<b>3000</b>	<b>100</b>	-	-	-	-
в том числе:	3010	180	-	-	-	x
налог на прибыль	3020	180	-	-	-	x
налог на добавленную стоимость	3030	180	-	-	-	x
прочие налоги, уменьшающие доход	4000	x	-	-	-	x
<b>Прочие выплаты, всего</b>	<b>4010</b>	<b>610</b>	-	-	-	-
из них:	4010	610	-	-	-	x
возврат в бюджет средств субсидии			-	-	-	x

**СОГЛАСОВАНО**  
 Главный специалист  
 отдел консолидированной отчетности  
 и внутреннего муниципального  
 финансового контроля

*Am 22.05.24*

Раздел 2. Сведения по выплатам на закупки товаров, работ, услуг<sup>5</sup>

№ п/п	Наименование показателя	Коды строк	Год начала закупки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации <sup>51</sup>	Уникальный код <sup>52</sup>	Сумма			
						на 2024 г. (текущий финансовый год)	на 2025 г. (первый год планового периода)	на 2026 г. (второй год планового периода)	за пределами планового периода
1		3	4	4.1	4.2	5	6	7	8
1	<b>Выплаты на закупку товаров, работ, услуг, всего<sup>6</sup></b>	26000	x			77 004 379,24	80 863 447,62	8 917 880,25	-
1.1.	в том числе: по контрактам (договорам), заключенным до начала текущего финансового года без применения норм Федерального закона от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2013, № 14, ст. 1652; 2018, № 32, ст. 5104) (далее — Федеральный закон № 44-ФЗ) и Федерального закона от 18 июля 2011 г. № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2011, № 30, ст. 4571; 2018, № 32, ст. 5135) (далее — Федеральный закон № 223-ФЗ) <sup>7</sup>	26100	x						
1.2.	по контрактам (договорам), планируемыми к заключению в соответствующем финансовом году без применения норм Федерального закона № 44-ФЗ и Федерального закона № 223-ФЗ <sup>7</sup>	26200	x						
1.3.	по контрактам (договорам), заключенным до начала текущего финансового года с учетом требований Федерального закона № 44-ФЗ и Федерального закона № 223-ФЗ <sup>8</sup>	26300	x			45 499 190,23	52 106 954,66		
1.3.1	в том числе: в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ	26310	x	x					
	из них <sup>51</sup> :	26310.1							
		26310.2							
1.3.2	в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ	26320	x	x					
1.4.	по контрактам (договорам), планиваемыми к заключению в соответствующем финансовом году с учетом требований Федерального закона № 44-ФЗ и Федерального закона № 223-ФЗ <sup>9</sup>	26400	x			31 505 189,01	28 756 492,96	8 917 880,25	
1.4.1.	в том числе: за счет субсидий, предоставляемых на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания	26410	x			1 072 064,85	611 713,27	614 894,08	
1.4.1.1.	в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ	26411	x			1 072 064,85	611 713,27	614 894,08	
1.4.1.2.	в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ <sup>9</sup>	26412	x						
1.4.2.	за счет субсидий, предоставляемых в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации	26420	x			26 959 872,78	27 209 150,03	7 367 325,89	
1.4.2.1.	в том числе: в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ	26421	x			26 959 872,78	79 316 104,69	7 367 325,89	
	из них <sup>51</sup> :	26421.1							
1.4.2.2.	в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ <sup>9</sup>	26422	x						
1.4.3.	за счет субсидий, предоставляемых на осуществление капитальных вложений <sup>10</sup>	26430	x						
	из них <sup>51</sup> :	26430.1							
	из них <sup>52</sup> :	26430.2							
1.4.4.	за счет средств обязательного медицинского страхования	26440	x						
1.4.4.1.	в том числе: в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ	26441	x						
1.4.4.2.	в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ <sup>9</sup>	26442	x						
1.4.5.	за счет прочих источников финансового обеспечения	26450	x			3 473 251,38	935 629,66	935 660,28	
1.4.5.1.	в том числе: в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ	26451	x			3 473 251,38	935 629,66	935 660,28	
	из них <sup>51</sup> :	26451.1							
	из них <sup>52</sup> :	26451.2							
1.4.5.2.	в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ	26452	x						
2.	Итого по контрактам, планиваемым к заключению в соответствующем финансовом году в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ, по соответствующему году закупки <sup>11</sup>	26500	x			31 505 189,01	28 756 492,96	8 917 880,25	
	в том числе по году начала закупки:								
	2024	26510				31 505 189,01	28 000 000,00		
	2025	26520					756 492,96		
	2026	26530						8 917 880,25	
3.	Итого по договорам, планиваемым к заключению в соответствующем финансовом году в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ, по соответствующему году закупки	26600	x						
	в том числе по году начала закупки:								
		26610							
		26620							
		26630							

Руководитель учреждения (уполномоченное лицо учреждения) \_\_\_\_\_  
 (подпись) \_\_\_\_\_ (расшифровка подписи) Савченко Е.С.  
 Директор (подпись) \_\_\_\_\_ (расшифровка подписи)  
 Исполнитель \_\_\_\_\_  
 Специалист (подпись) \_\_\_\_\_ (расшифровка подписи) Джарсалия А.Р.  
 « \_\_\_\_ » \_\_\_\_\_ 20 \_\_\_\_ г. (телефон)

СОГЛАСОВАНО  
 \_\_\_\_\_  
 (наименование должности уполномоченного лица органа — Учредителя)  
 Ляшенко И.Н.  
 \_\_\_\_\_  
 (подпись) \_\_\_\_\_ (расшифровка подписи)  
 « \_\_\_\_ » \_\_\_\_\_ 20 \_\_\_\_ г.

СОГЛАСОВАНО  
 \_\_\_\_\_  
 (наименование должности уполномоченного лица финансового органа)  
 \_\_\_\_\_  
 (подпись) \_\_\_\_\_ (расшифровка подписи)  
 « \_\_\_\_ » \_\_\_\_\_ 20 \_\_\_\_ г.

СОГЛАСОВАНО  
 Главный специалист  
 отдел консолидированной отчетности  
 и внутреннего муниципального  
 финансового контроля  
 \_\_\_\_\_  
 (подпись) \_\_\_\_\_ (расшифровка подписи)  
 « \_\_\_\_ » \_\_\_\_\_ 20 \_\_\_\_ г.





Наименование показателя	Код	Код	Сумма, руб.													
			в 2014 г. текущий финансовый год				субсидии на финансирование обеспечения выполнения муниципального задания		субсидии на иные цели		субсидии на осуществление капитальных вложений		применяемая методика определения доходности (субсидии)			
	Код	Код	показатели	показатели	показатели	показатели	показатели	показатели	показатели	показатели	показатели	показатели	показатели	показатели	показатели	
	по видам	по видам	предыдущего	сумма изменений	предыдущего	сумма изменений	предыдущего	сумма изменений	предыдущего	сумма изменений	предыдущего	сумма изменений	предыдущего	сумма изменений	предыдущего	сумма изменений
	по	по	уточненного	учетом	уточненного	уточненного	уточненного	уточненного	уточненного	уточненного	уточненного	уточненного	уточненного	уточненного	уточненного	уточненного
	уточнению	уточнению	плана	плана	плана	плана	плана	плана	плана	плана	плана	плана	плана	плана	плана	плана
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
прочие работы, услуги	3	31.1	7 680 618,13	135 602,72	7 836 220,85	105 336,00	37 384,00	142 220,00	7 990 732,13	70 218,72	7 460 950,85	-	184 550,00	48 000,00	232 550,00	-
услуги, работы для целей капитальных вложений	226	227	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
аренда плат за пользование земельными участками и	228	229	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
увеличение стоимости основных средств	230	310	423 384,00	644 000,00	1 067 384,00	82 896,00	211 138,00	296 054,00	-	-	-	-	340 488,00	430 842,00	771 330,00	-
увеличение стоимости производственных запасов	342	343	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
увеличение стоимости прочее-основных средств	343	344	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
увеличение стоимости строительных материалов	344	345	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
увеличение стоимости сырых материалов	345	346	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
увеличение стоимости прочих материальных запасов	346	347	130 038,37	88 081,85	238 120,22	60 098,00	24 461,46	84 529,46	-	-	-	-	89 940,37	63 620,39	133 560,76	-
увеличение стоимости затрат на приобретение	347	349	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
увеличение стоимости прочих материальных запасов	349	341	42 206,00	1 233,78	43 939,78	42 206,00	1 233,78	43 939,78	-	-	-	-	-	-	-	-
увеличение стоимости дебиторских обязательств и	341	247	9 743,00	17 600,00	27 343,00	-	-	-	-	-	-	-	9 743,00	17 600,00	27 343,00	-
дебиторских обязательств, связанных с:	247	223	337 203,18	2 652 656,38	2 990 359,56	112 459,98	791 764,50	904 224,48	-	-	-	-	225 243,20	1 860 891,88	2 086 135,08	-
коммерческие организации	400	407	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
субсидии (гранты)	X	X	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
увеличение стоимости затрат на приобретение	407	228	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
капитальных вложений	310	310	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
увеличение стоимости основных средств	347	347	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
увеличение стоимости материальных запасов для целей	100	X	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
капитальных вложений	180	189	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
в том числе:	180	189	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
налог на добавленную стоимость	180	189	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
прочие налоги, увеличение налога	180	189	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Другие налоги, всего	X	X	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
на них:	610	610	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
возврат и бюджетная субсидия	610	610	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Итого:	X	X	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

Руководитель учреждения  
(подпись) \_\_\_\_\_  
(подпись) \_\_\_\_\_

Заместитель руководителя  
(подпись) \_\_\_\_\_  
(подпись) \_\_\_\_\_

СОГЛАСОВАНО  
Заместитель начальника Главного управления экономического отдела  
(подпись) \_\_\_\_\_  
Липченко И.Н.  
20 г.

Савченко Е.С.  
(подпись) \_\_\_\_\_  
Дедрица А.Р.  
(подпись) \_\_\_\_\_

СОГЛАСОВАНО  
Главный специалист  
Отдела консолидированной отчетности  
и внутреннего муниципального  
финансового контроля  
20 г.

СОГЛАСОВАНО  
20 г.

Республика Калужская область  
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №4

Наименование показателя	Код	Код	на 2025 - первый год планового периода		субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания		субсидии на иные цели		в том числе		субсидии на осуществление капитальных вложений		привнесения дохода деятельности (собственные доходы учреждения)	
			показатели предыдущего отчетного периода	показатели плана с учетом изменений	показатели предыдущего периода	сумма изменений	показатели предыдущего периода	сумма изменений	показатели предыдущего периода	сумма изменений	показатели предыдущего периода	сумма изменений	показатели предыдущего периода	сумма изменений
Остаток средств на начало текущего финансового года	X	X	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Отток средств на конец текущего финансового года	X	X	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
<b>Доходы всего</b>	X	X	<b>125 609 063,47</b>	<b>0,00</b>	<b>125 609 063,47</b>	<b>0,00</b>	<b>40 255 585,38</b>	<b>0,00</b>	<b>40 255 585,38</b>	<b>83 237 578,09</b>	<b>0,00</b>	<b>83 237 578,09</b>	<b>0,00</b>	<b>2 115 900,00</b>
Доходы от собственности, всего	X	X	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Доходы от операционной деятельности	120	120	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Доходы от оказания услуг, работ, выполнения иных функций платных, всего	120	121	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Доходы от оказания платных услуг (работ)	130	130	42 213 085,38	-	42 213 085,38	-	40 255 585,38	-	40 255 585,38	83 237 578,09	-	83 237 578,09	-	2 115 900,00
Доходы от компенсации затрат	130	131	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Доходы от оказания платных услуг (работ)	130	134	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Доходы от оказания платных услуг (работ)	130	135	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Доходы от возмещения Фондом социального страхования Российской Федерации расходов	139	139	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Доходы от штрафов, санкций за нарушение законодательства о закупках и нарушение условий контрактов (договоров)	140	140	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Доходы от возмещения ущерба, нанесенного (сум включенная страховая компенсация)	140	141	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Доходы от возмещения ущерба, нанесенного (сум включенная страховая компенсация)	140	143	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Доходы от сум, приравненных к дивидендам	144	144	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Прочие доходы от сум, приравненных к дивидендам	144	144	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Доходы от операций с ценными бумагами	145	145	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Доходы от операций с ценными бумагами	145	145	83 237 578,09	-	83 237 578,09	-	83 237 578,09	-	83 237 578,09	83 237 578,09	-	83 237 578,09	-	138 400,00
Доходы от операций с ценными бумагами	145	150	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Доходы от операций с ценными бумагами	145	155	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Доходы от операций с ценными бумагами	145	155	158 400,00	-	158 400,00	-	158 400,00	-	158 400,00	83 237 578,09	-	83 237 578,09	-	138 400,00
Доходы от операций с ценными бумагами	145	165	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Доходы от операций с ценными бумагами	145	165	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Доходы от операций с ценными бумагами	145	150	83 237 578,09	-	83 237 578,09	-	83 237 578,09	-	83 237 578,09	83 237 578,09	-	83 237 578,09	-	138 400,00
Доходы от операций с ценными бумагами	145	150	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Доходы от операций с ценными бумагами	145	152	83 237 578,09	-	83 237 578,09	-	83 237 578,09	-	83 237 578,09	83 237 578,09	-	83 237 578,09	-	138 400,00
Доходы от операций с ценными бумагами	145	162	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Доходы от операций с ценными бумагами	145	162	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Доходы от операций с ценными бумагами	145	180	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Доходы от операций с ценными бумагами	145	400	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Доходы от операций с ценными бумагами	145	410	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Доходы от операций с ценными бумагами	145	440	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Доходы от операций с ценными бумагами	145	440	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Доходы от операций с ценными бумагами	145	X	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Доходы от операций с ценными бумагами	145	X	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Доходы от операций с ценными бумагами	145	510	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Доходы от операций с ценными бумагами	145	510	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Доходы от операций с ценными бумагами	145	X	125 609 063,47	0,00	125 609 063,47	40 255 585,38	40 255 585,38	83 237 578,09	0,00	83 237 578,09	0,00	83 237 578,09	0,00	2 115 900,00
Доходы от операций с ценными бумагами	145	X	44 140 522,60	0,00	44 140 522,60	39 044 549,20	39 044 549,20	3 231 473,40	0,00	3 231 473,40	0,00	3 231 473,40	0,00	1 171 500,00
Доходы от операций с ценными бумагами	145	X	33 901 081,93	-	33 901 081,93	29 987 123,86	29 987 123,86	3 011 884,33	-	3 011 884,33	-	3 011 884,33	-	902 073,74
Доходы от операций с ценными бумагами	145	X	33 804 439,32	-	33 804 439,32	29 890 481,25	29 890 481,25	3 011 884,33	-	3 011 884,33	-	3 011 884,33	-	902 073,74
Доходы от операций с ценными бумагами	145	X	96 642,61	-	96 642,61	96 642,61	96 642,61	-	-	-	-	-	-	-
Доходы от операций с ценными бумагами	145	X	30 500,00	-	30 500,00	30 500,00	30 500,00	-	-	-	-	-	-	-
Доходы от операций с ценными бумагами	145	X	3 000,00	-	3 000,00	3 000,00	3 000,00	-	-	-	-	-	-	-

Согласовано  
 Отдел консолидированной отчетности  
 и учета имущества муниципального учреждения  
 финансово-хозяйственного управления  
 28.03.24





Наименование показателя	Код показателя	Код вида расхода	Код направления расходов	Код функциональной области	на 2025г. первый год планового периода		субсидии на иные цели		в том числе		приносящая доход деятельность (объемные доходы)	
					показатели предыдущего периода с учетом изменений	показатели плана с учетом изменений	показатели предыдущего периода с учетом изменений	показатели плана с учетом изменений	показатели предыдущего периода с учетом изменений	показатели плана с учетом изменений	показатели предыдущего периода с учетом изменений	показатели плана с учетом изменений
Увеличение стоимости продуктов питания	3	31.1	4	4.1	4.2	4.3	4.4	-	-	-	-	-
Увеличение стоимости прочих материальных запасов	342	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Увеличение стоимости прочих складских материалов	343	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Увеличение стоимости строительных материалов	344	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Увеличение стоимости прочих материалов	345	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Увеличение стоимости прочих материальных запасов	346	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Увеличение стоимости запасов для целей капитальных вложений	347	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Увеличение стоимости прочих материальных запасов	349	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Увеличение стоимости прочих материальных запасов	341	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Увеличение стоимости дебиторских задолженностей и прочих требований и пр. на инв. компании	247	X	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Увеличение стоимости дебиторских задолженностей и прочих требований и пр. на инв. компании	223	X	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Увеличение стоимости дебиторских задолженностей и прочих требований и пр. на инв. компании	408	X	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Увеличение стоимости дебиторских задолженностей и прочих требований и пр. на инв. компании	X	X	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Увеличение стоимости основных средств	407	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Увеличение стоимости материальных запасов для целей капитальных вложений	310	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Увеличение стоимости материальных запасов для целей капитальных вложений	347	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Выплата, увеличение дохода, всего	100	X	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
в том числе:												
налог на прибыль	180	189	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
налог на добавленную стоимость	180	189	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
прочие налоги, увеличение дохода	180	189	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Прочие выплаты, всего	X	X	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
на инв. возврата в бюджет средств субсидии	610	610	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Итого по отсчетным средствам	X	X	-	-	-	-	-	-	-	-	-	X

Руководитель учреждения \_\_\_\_\_ Директор (подпись)  
(полное наименование лица учреждения)

Исполнитель \_\_\_\_\_ Зам директора (подпись)

\_\_\_\_\_ 20\_\_ г.

**СОГЛАСОВАНО**  
Заставлять начальника Главного финансового отдела  
\_\_\_\_\_ Директор И.Н.  
(подпись) \_\_\_\_\_ (подпись)  
\_\_\_\_\_ 20\_\_ г.

\_\_\_\_\_ Смирнов Е.С.  
(подпись) \_\_\_\_\_ (подпись)  
\_\_\_\_\_ Джералин А.Р.  
(подпись) \_\_\_\_\_ (подпись)

**СОГЛАСОВАНО**  
\_\_\_\_\_ 20\_\_ г.

**СОГЛАСОВАНО**  
Главный специалист  
и руководитель муниципальной  
финансового контроля  
\_\_\_\_\_ 28.05.20\_\_





Исполнение обязательств

Увеличение стоимости	Код операций по плану	Код операции по плану	на 2020 - первый год планового периода				субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания				субсидии на иные цели				в том числе субсидии на осуществление капитальных вложений				применяется доход деятельности бюджетного учреждения	
			показатели предыдущего учредительного плана	сумма изменений	показатели плана с учетом изменений	показатели предыдущего учредительного плана	сумма изменений	показатели плана с учетом изменений	показатели предыдущего учредительного плана	сумма изменений	показатели плана с учетом изменений	показатели предыдущего учредительного плана	сумма изменений	показатели плана с учетом изменений	показатели предыдущего учредительного плана	сумма изменений				
																	4	4.1	4.2	4.3
Увеличение стоимости производимых изделий	3	342	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		
Увеличение стоимости прочих материальных запасов		343	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		
Увеличение стоимости строительных материалов		344	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		
Увеличение стоимости готового инвентаря		345	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		
Увеличение стоимости прочих материальных запасов		346	159 099,68	-	159 099,68	69 098,00	-	69 098,00	-	-	-	-	-	-	-	90 001,68	-	90 001,68		
Увеличение стоимости капитальных вложений		347	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		
Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения		349	42 706,00	-	42 706,00	42 706,00	-	42 706,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		
Увеличение стоимости автотранспортных средств и прочего движимого имущества, кроме автомобилей легковых, в том числе:		341	9 743,00	-	9 743,00	9 743,00	-	9 743,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		
Увеличение стоимости прочего движимого имущества и нематериальных активов, в том числе:		341	9 743,00	-	9 743,00	9 743,00	-	9 743,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		
Увеличение стоимости объектов недвижимого имущества (здания, сооружения, объекты незавершенного строительства, объекты незавершенного строительства государственного (муниципального) учреждения, в том числе:		247	368 265,96	-	368 265,96	143 022,76	-	143 022,76	-	-	-	-	-	-	-	9 743,00	-	9 743,00		
Увеличение стоимости объектов незавершенного строительства, в том числе:		223	368 265,96	-	368 265,96	143 022,76	-	143 022,76	-	-	-	-	-	-	-	225 243,20	-	225 243,20		
Увеличение стоимости объектов незавершенного строительства государственного (муниципального) учреждения, в том числе:		491	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	225 243,20	-	225 243,20		
Увеличение стоимости объектов незавершенного строительства государственного (муниципального) учреждения, в том числе:		x	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		
Увеличение стоимости земельных участков		x	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		
Увеличение стоимости объектов незавершенного строительства государственного (муниципального) учреждения, в том числе:		407	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		
Увеличение стоимости капитальных вложений		310	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		
Увеличение стоимости капитальных вложений		347	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		
Выплата, увеличение налога, всего		100	x	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		
Взносы на обязательное социальное страхование		180	x	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		
Налоги на прибыль		180	x	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		
Налоги на добавленную стоимость		180	x	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		
Прочие налоги, увеличивающие доход		180	x	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		
Прочие выплаты, всего		x	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		
Из них:		x	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		
возврат в бюджет средств субсидии		610	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		
Изменение остатков средств		x	x	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	x	-	x		

Руководитель учреждения (уполномоченное лицо учреждения)

Исполнитель

20 г.

Сотласоварио  
Заместитель начальника территориально-экономического отдела  
Дашинко И.Н.  
20 г.

Директор (подпись)

Зам. директора (подпись)

20 г.

Сотласоварио  
Заместитель начальника территориально-экономического отдела  
Дашинко И.Н.  
20 г.

Сотласоварио  
Исполнитель

Зам. директора (подпись)

20 г.

Сотласоварио  
Заместитель начальника территориально-экономического отдела  
Дашинко И.Н.  
20 г.

Сотласоварио  
Исполнитель

Зам. директора (подпись)

20 г.

Сотласоварио  
Заместитель начальника территориально-экономического отдела  
Дашинко И.Н.  
20 г.

СОГЛАСОВАНО  
Главный специалист  
Отдел консолидированной отчетности и внутреннего муниципального финансового контроля

28.03.20